

## **Rapport från möte i Strasbourg med Europeiska lokala demokrativeckan**

Huddinge kommun blev i egenskap av 12-stjärnig medlem i Europeiska demokrativeckan inbjuden till koordineringsmöte på Europarådet i Strasbourg, Frankrike den 19 februari 2019. På mötet deltog från Huddinge Nicolas Holst, vice ordförande i trygghets- och delaktighetsberedningen, Dina-Maria Bennani Jerari, utvecklingsledare på projekt- och hållbarhetssektionen, samt undertecknad.

Syftet med mötet var att utvärdera de deltagande kommunernas arbete med demokrativeckan under det gångna året och att utbyta kunskaper och erfarenheter kring demokratiarbete i Europa. På mötet diskuterades även inriktning och tema för Europeiska demokrativeckan innevarande år. Huddinge kommun fick också ta emot ett certifikat för sina insatser som 12-stjärnig partner.

På årets möte deltog städer från bland annat Frankrike, Portugal, Turkiet och Ukraina. I presentationerna skildrades exempelvis dialoger kring samhällsbyggande, medborgarbudget, teater och festivaler och ungdomar som fick vara borgmästare för en dag. Från Huddinge redovisade vi vårt arbete med öppna föreläsningar, ungdomsdialoger/open space på kommunens mötesplatser, valdialoger, skoldebatter och instagramtävling.

Från mötet tar jag bland annat med mig inspiration från de övriga medlemsstädernas arbete, däribland att inkludera barn och unga i demokratiarbetet och att skapa ett stort intresse och engagemang för demokrativeckan bland medborgarna. Likaså fördes givande bilaterala samtal med enskilda städer utanför mötesschemat.

Det kan också noteras att det liksom tidigare år var det en kraftig övervikt av deltagande städer från Turkiet. Jag tror att möjligheten till dialog och kunskapsutbyte kan vara värdefull för landets öppna och demokratiska krafter. Utifrån den utveckling som Turkiet har tagit under president Erdogan är det samtidigt rimligt att Huddinge kontinuerligt utvärderar formen för- och sammanhanget som det årliga koordineringsmötet ger, givet dess övriga deltagare.

Rasmus Lenefors

2:e vice ordförande i trygghets- och delaktighetsberedningen